
В целях осуществления контроля за соблюдением образовательными 
организациями лицензионных требований к условиям осуществления 
образовательного процесса, в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь подпунктом 12 пункта 1 статьи 39, пунктом 9 статьи 53 Устава 
муниципального образования «Егорлыкский район», Администрация 
Егорлыкского района 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Провести в период с 25 июля по 02 августа 2022 года проверку 
соответствия условий функционирования образовательных учреждений 
Егорлыкского района требованиям лицензий на право ведения образовательной 
деятельности и готовности к новому 2022 - 2023 учебному году и проверку их 
готовности к работе в осенне-зимний период. 

2. Создать районную рабочую группу по проверке соответствия условий 
функционирования образовательных учреждений требованиям лицензий на 
право ведения образовательной деятельности и готовности к новому 2022 – 
2023 учебному году и проверке их готовности к работе в осенне-зимний период 
(далее - районная рабочая группа) в составе: 
 
Валькеев В.Ю.                        заместитель заведующего отделом образования     
                                                 Администрации Егорлыкского района по общим                           
                                                 вопросам, председатель рабочей группы  
 

Полчанова О.В.                      ведущий специалист отдела образования  
                                                 Администрации Егорлыкского района, заместитель  
                                                 председателя рабочей группы 
                       
Пименова С.Е.                       юрисконсульт  отдела образования Администрации 
                                                Егорлыкского района, секретарь рабочей группы 
 

 

Администрация 
Егорлыкского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 08 июля 2022 года № 735 ст. Егорлыкская 

   

О проверке образовательных учреждений  

Егорлыкского района к осуществлению  

образовательной деятельности в 2022-2023  

учебном году и проверке их готовности   

к работе в осенне-зимний период 

 



Члены рабочей группы:  
 

Мирошниченко С.Е.           начальник ОВО по Сальскому и Зимовниковскому  
                                              району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по  
                                              Ростовской области» (по согласованию) 
 

Стебловский Р. С.               начальник  ОМВД России по Егорлыкскому  району  
                                              (по       согласованию) 
 

Мартынюк С.С.                   инспектор ОЛРР по Зерноградскому, Егорлыкскому,    
                                              Кагальницкому и Веселовскому районам, 
                                              старший лейтенант полиции (по согласованию) 
                                               
                                              представитель организации Общероссийского  
                                              Профсоюза образования (по согласованию) 
 

                                              представитель родительской организации  
                                              (по согласованию) 
                                       
                                               руководитель образовательного учреждения  
                                               Егорлыкского района 
 

3. Утвердить график работы районной рабочей группы по проверке 
соответствия условий функционирования образовательных учреждений 
требованиям лицензий на право ведения образовательной деятельности и 
готовности к новому 2022 - 2023 учебному году и проверке их готовности к 
работе в осенне-зимний период, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

4. Районной рабочей группе:  
4.1. Результаты проверки оформлять актами за подписью членов рабочей 

группы и руководителей образовательных учреждений или должностных лиц, 
исполняющих их обязанности.  

4.2. Приемку готовности образовательных учреждений к работе в осенне–
зимний период провести на основании предоставления образовательными 
учреждениями районной рабочей группе паспортов готовности 
теплопроизводящих установок. 

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом образования Администрации Егорлыкского района 
Господинкина С.А.  

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Строкова М.А. 
 
 
Глава Администрации 

Егорлыкского района     ___________А.А. Абрамов 

 

Постановление вносит:  

- отдел образования Администрации  

Егорлыкского района 

 



Приложение к                                                                                                                               

постановлению 

Администрации  

Егорлыкского  района  

от 08.07.2022 № 735   

 

 

График работы 

районной рабочей группы  по проверке соответствия условий 

функционирования образовательных учреждений требованиям лицензий на 

право ведения образовательной деятельности и готовности к новому 2022 - 

2023 учебному году и проверке их готовности к работе в осенне-зимний период 

 
25 июля (09:30) 

№ Полное наименование 

учреждения, согласно Уставу 

Юридический адрес 

телефон 

ФИО руководителя 

1 Обособленное структурное 

подразделение муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада №33 «Светлячок» - 

детский сад «Березка» 

347675 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Таганрогский, 

ул. Специалистов, 21 

тел.:  42-1-62 

Ковалева Юлия 

Викторовна 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Балабановская основная 

общеобразовательная школа № 13 

347675 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Таганрогский, 

ул. Специалистов, 23 

тел.:  42-1-92 

Сергунова Ирина 

Владимировна 

3 Обособленное структурное 

подразделение муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада №31 «Улыбка» - 

детский сад «Теремок» 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Патоличева,38 

тел.: 23-4-89 

Мосияш Ирина 

Ивановна 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская  начальная 

общеобразовательная школа № 2 

347674 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Ютин, 

ул. Школьная, 17 

тел.: 23-4-28 

Салий  Любовь 

Александровна 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская началь-ная 

общеобразовательная школа № 5 

347674 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Прогресс, 

ул. Магистральная, 22 

тел.: 73-1-58 

Руденко Раиса 

Ромиковна 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская начальная 

общеобразовательная школа №1 

47674 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Изобильный, 

ул. Заречная, 1 

тел.: 73-1-61 

Овсиенко Татьяна 

Николаевна 

 



26 июля (с 09:30) 

№ Полное наименование 

учреждения, согласно Уставу 

Юридический адрес 

телефон 

ФИО руководителя 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Роговская  средняя 

общеобразовательная школа № 4 

имени Сергея Валентиновича 

Пешеходько 

347680 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

п. Роговский, 

ул. Школьная, 27 

тел.: 45-2-33 

 

Малыгина Лариса 

Федоровна 

2 Обособленное структурное 

подразделение муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада №17 «Незабудка» - 

детский сад «Буратино» 

347680 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

п. Роговский, 

 ул. Мира, 47  

тел.: 45-1-02 

Мартыненко Лилия 

Ивановна 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новороговская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

47681 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Новороговская, 

 ул. Школьная, 50                                                    

тел.: 40-3-12 

Голобородько 

Светлана 

Васильевна 

4 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 17 

«Незабудка» 

347681 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Новороговская, 

ул. Школьная, 47 

тел.: 40-3-34 

Мартыненко Лилия 

Ивановна 

27 июля (с 09:30) 

№ Полное наименование 

учреждения, согласно Уставу 

Юридический адрес 

телефон 

ФИО руководителя 

1 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 28 

«Росинка» 

347683 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Кавалерский, 

ул. Ленина, 19 

тел.: 24-3-36 

Астахова Оксана 

Борисовна 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кавалерская средняя 

общеобразовательная школа №3 

имени  Героя Светского Союза 

Андрея Петровича Дубинца 

347683 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Кавалерский, 

ул. Кирова, 2 

тел.: 24-3-80 

Убирайло Сергей 

Васильевич 

3 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Балко-Грузская средняя 

общеобразовательная школа №12 

347685 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Балко-Грузский, 

ул. Школьная 8 

Фактический адрес:  

347683 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Кавалерский, 

ул. Кирова, 2 

Чичкала Марина 

Борисовна 

4 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шаумяновская средняя 

47682 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Шаумяновский, 

Тарханян Манвел 

Наполионович 



общеобразовательная школа № 10 ул. Шаумяна, 27 

тел.: 47-3-28 

5 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад № 8 

«Звездочка» 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Ленина, 10 

тел.:  21-7-27 

Кольчикова Ольга 

Игоревна 

6 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 31 

«Улыбка» 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Советская, 126 

тел.: 22-1-56 

Мосияш Ирина 

Ивановна 

28 июля (с 09:30) 

№ Полное наименование 

учреждения, согласно Уставу 

Юридический адрес 

телефон 

ФИО руководителя 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 5 

«Сказка» 

47684 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Мирный, 

ул. Почтовая, 1Г 

тел.: 46-4-81 

Чернышова Татьяна 

Дмитриевна 

2 Обособленное структурное 

подразделение  муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада №8 «Звездочка» - 

детский сад «Солнышко» 

347686 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Кугейский, 

ул. Октябрьская, 89 

тел.: 48-1-99 

Кольчикова Ольга 

Игоревна 

3 Обособленное структурное 

подразделение  муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада №5 «Сказка» - 

детский сад «Аленка» 

347685 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Балко-Грузский, 

ул. Школьная, 9 

тел.: 71-4-42 

Чернышова Татьяна 

Дмитриевна 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Куго - Ейская  средняя 

общеобразовательная школа №5 

347686 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Кугейский, 

ул. Октябрьская, 53 

тел.: 48-1-76 

Безнос Елена 

Евгеньевна 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Луначарская средняя 

общеобразовательная школа №8 

347684 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Мирный 

ул. Школьная, 21 

тел.: 46-4-43 

Орехова  Татьяна 

Викторовна 

29 июля (с 09:30) 

№ Полное наименование 

учреждения, согласно Уставу 

Юридический адрес 

телефон 

ФИО руководителя 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский  сад № 3 

«Аленушка» 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Ростовская, 31 

тел.: 21-5-92 

Штепа Ольга 

Алексеевна 

2 Муниципальное  бюджетное 347660 Ростовская обл., Дейнеко Надежда 



дошкольное образовательное 

учреждение   детский сад  № 1 

«Ромашка» 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Октябрьская, 40 

тел.: 21-5-95 

Юрьевна 

3 Обособленное структурное 

подразделение  муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада № 7 «Жемчужинка» 

- детский сад «Росинка» 

347673 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Объединенный, 

ул. Мира, 61 

тел.: 49-1-56 

Походеева Елена 

Сергеевна 

4 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад   № 7 

«Жемчужинка» 

347663 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Девяткова, 2 

тел.: 22-7-88 

Походеева Елена 

Сергеевна 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Объединенная средняя 

общеобразовательная школа №6 

имени В.А. Сулева 

347673 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Объединенный, 

ул. Мира, 63 

тел.: 49-1-45 

Попова Любовь 

Викторовна 

01 августа (с 9:30) 

№ Полное наименование 

учреждения, согласно Уставу 

Юридический адрес 

телефон 

ФИО руководителя 

1 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 33 

«Светлячок» 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

пер. Первомайский, 59 

тел.: 21-7-91 

Ковалева Юлия 

Викторовна 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Войновская средняя 

общеобразовательная школа № 9 

имени  В.И. Сагайды 

347676 Ростовская обл., 

Егорлыкского р-н, 

х. Войнов, 

ул. Садовая, 34 

тел.: 43-1-75 

Красильникова 

Светлана Юрьевна 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ново – Украинская основная 

общеобразовательная школа  № 14 

347677 Ростовская обл., 

Егорлыкского р-н, 

х. Ново – Украинский  

пер. Школьный, 3 

тел.: 43-1-25 

Кривоносова 

Светлана Ивановна 

4 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

Егорлыкского района «Детско-

юношеская спортивная школа» 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Грицика, 119 

тел.: 21-7-52 

И.о. Басистая Инна 

Валерьевна 

5 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

Егорлыкский Центр внешкольной 

работы 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Ленина, 62 

тел.: 21-4-73 

Данилюк Екатерина 

Петровна 

6 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Егорлыкская детская 

347660, Ростовская обл.,  

ст. Егорлыкская, 

ул. М. Горького, 92. 

Науменко Лилия 

Александровна 



школа искусств тел.: 21-2-97 

02 августа (с 9:30) 

№ Полное наименование 

учреждения, согласно Уставу 

Юридический адрес 

телефон 

ФИО руководителя 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская средняя 

общеобразовательная школа №1 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкского р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Орджоникидзе, 51 

тел.: 21-1-39 

Гамова Елена 

Николаевна 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская средняя 

общеобразовательная школа №7 

им. О. Казанского 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

пер. Тургенева, 129, 

тел.: 22-6-67 

Авилова Ольга 

Владимировна 

3 Обособленное структурное 

подразделение  муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада № 33 «Светлячок» - 

детский сад «Солнышко» 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

пер. Кочеткова, 32 

тел.: 21-5-52 

Ковалева Юлия 

Викторовна 

4 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Егорлыкская средняя 

общеобразовательная школа № 11 

347660 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

ст. Егорлыкская, 

ул. Ленина, 1 

тел.: 23-4-49 

И.о. директора 

Зайцева Анжела 

Васильевна 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ильинская основная 

общеобразовательная школа № 21 

347687 Ростовская обл., 

Егорлыкский р-н, 

х. Ильинка, 

ул. Парковая,33 

тел.: 48-1-52 

Гамов Алексей 

Алексеевич 

 

 

 

Управляющий делами                            _____________Е.В. Сухов 


